Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.11.2016 года № 1730

О внесении изменения в Положение, утвержденное  постановлением администрации Сосновского муниципального района от 26.07.2016 года № 1178
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области "Об оплате труда работников областных государственных учреждений", постановлением Правительства Челябинской области от 11.09.2008 г. N 275-П "О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений", Уставом Сосновского муниципального района, Администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных муниципальных казенных учреждений, утвержденного постановлением Главы Сосновского муниципального района от 26.07.2016 года № 1178 О положении «Об  оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  в отношении которых Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных муниципальных казенных учреждений», следующие изменения:
1) приложение 3 к указанному положению изложить в новой редакции (прилагается)

     2. Управлению муниципальной службы администрации района (Е.Л. Беспалова) обеспечить опубликование  настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

     3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района  (Сипакова Н.Б.).

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2016 г.

     5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Л.А. Ефимову.
Исполняющий обязанности

Главы района                                                                                                    В.Р.Вальтер
Приложение 3

к Положению

об оплате труда

работников муниципальных

 учреждений,

подведомственных

Управлению социальной защиты

населения администрации

Сосновского муниципального района

утвержденного постановлением

администрации Сосновского

муниципального района

Челябинской области

от 26 июля 2016 г. N 1178
Размеры

должностных окладов работников образования

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования утверждены приказом

Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников образования" 2.0.0

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Наименование должностей
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 2.1.0
	помощник воспитателя
	3659

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 2.2.0

	1 квалификационный уровень 2.2.1
	младший воспитатель,

дежурный по режиму
	4116

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 2.3.0

	1 квалификационный уровень 2.3.1
	музыкальный руководитель,

инструктор по труду, инструктор по физической культуре, старший вожатый
	5794

	2 квалификационный уровень 2.3.2
	социальный педагог,  педагог-организатор, педагог дополнительного образования,
	6098

	3 квалификационный уровень 2.3.3
	воспитатель, педагог-психолог
	6708

	4 квалификационный уровень 2.3.4
	учитель, учитель-логопед (логопед), учитель-дефектолог,

педагог-библиотекарь
	6861

Примечание. В оклады (должностные оклады) педагогических работников включен размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями (100 рублей).